
SMLOUVA. O DÍLO 

dle§ 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník(dále jen .OZ"), v platném 

Objednatele: S02~841/PBRG/056/2020/N2000022905 
Zhotovitele: ..................................... . 

Název Díla: ,;Sadové úpravy" 

· kód: RC-KST-CZ-841-PBRG 

Stavba (investorské dílo}: "20002 -1/46 Opava,jifní obchvat - napojení na 1/11" 

Smh.ivnf strany 

1. Objednatel: 
STRABAG a.s. 
se sídlem: 982/4, Jinonice,. 158 00 Praha 5 

38 744 
zapsáná v obchodním rejstFíku vedeném soudem v Praze, sp. zn. B 7634, 
zastoUpena: Ing. Malíkem, Feditelem oblasti. Sever, o.z. Morava a Ing. Reném Suchanem, 
ekonomem oblasti Sever, o.z. Morava na plné moci 

Stavbu provádí: 
STRABAG a.s., závod Morava 
se sídlem: Brno, Tovární 3, Brno - 620 00 
Oblast: . Sever . 
se sídlem: Polanecká 827, Ostrava..: Svinov, 721 08 

adresa pro doruCování 
STRABAG a.s., závod Morava, oblast Sever 
Polanecká 827, Ostrava- Svinov, 721 08 

Osoby jednat ve smluvních: 
 

 

Osoby jednat ve teéhmckých: . . 
 

 
 

dále jeh „Obj~dnatel" 

2. Zhotovitel: 
Technické služby Opava s. r. o. 
se sídlem: 2057/71, 746 01 Opava 

64618188 CZ 64618188 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v oddll C, vložka 14177 
zastoupena: Ing. Jan Hazucha - jednatel 
bankovní spojení: a.s., Opava, 1842464359/0800 

Osoby jednat ve smluvních: 
Ing. Jan Hazucha, jednatel 
Osoby jednat ve technických: 

 
 

dále jen „Zhotovitel" 

Smlouva o dllo STRABAG objednatel s OP STRABAG Stránka 1 z& 



3. Zadavatel/investor Stavby Uak je definována dále) - není smluvní stranou této smlouvy: 
silnic a dálnic státní organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
65993390 

li 
smlouvy a místo 

1. této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objed6atele na podmínek 
sjednaných v této a uvedených v 3 této smlouvy, které k této 

úplné, a bezvadné dílo „Sadové úpravy" (dále jen .Dílo") na „20002 - 1/46 
Opava, jižní obchvat - napojení na 1/11" (dále jen .Stavba"). Objednatel se zavazuje k Díla bez 
vad a a zaplacení ceny za jeho provedení dle této smlouvy. Ustanovení§ 2605 OZ a 2628 OZ 
se neuplatní. 

2. Místo propojení silnic 1/46 a 1/11 dle PD, Opava, Moravskoslezský kraj 

3. Dílo dle této smlouvy investorského díla (Stavby) dle smlouvy o dílo 
841/PBRG/056/2020/N2000022905 dne 20.7.2020 mezi Zadavatelem jako 
objednatelem a STRABAG a.s., jako zhotovitelem. 

4. díla je: 

• Dodržení zadání v pfíloze 4 - Technická specifikace - zvláštní technické 
kvalitativní podmlnky (ZTKP) pro stavbu „20002 -1/46 Opava, jižní obchvat -napojení na 1/11" a 
to 
v kapitole 2: v 2.6.1 Káceni a 
v kapitole 13: úpravy; 

• další uvedené v cenové nabídce Zhotovitele, v TKP a ZTKP dále jen „Technické 
podmínky"), které této smlouvy dle Ill této smlouvy 

Ill 
Dokumenty k provedeni DHa 

1. ZhQtovitel provede Dílo v souladu s touto smlouvou a níže uvedenými dokumenty 
k této 

a) 1 - Pravomocná stavební povoleni vydaná pro stavbu (pfedáno na CD), 
b) 2 - Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem - Zvláštní podmínky na CD) 
c) 3 - Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem - Obecné podmínky (pfedáno na CD) 
d) 4 - Technická specifikace - zvláštní technické kvalitativnl podmínky (ZTKP) pro stavbu 

.20002 -1/46 Opava, jižnl obchVat -napojeni na 1/11", (pfedáno na CD), 
e) 5 - Technická specifikace - technické kvalitativní podmínky (TKP) pro stavbu .20002 -1/46 

Opava, jižní obchvat -napojeni na 1/11" (pfedáno na CD), 
. f) 6 - dokumentace stavby, schválená Objednatelem 
g) 7 - Projektová dokumentace pro stavby (pfedáno na CD) 
h) 8 - Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s., 
i) 9 - Nabídka zhotovitele (položkový 
j) 10 - Business Compliance pro obchodní partnery, 

Výše uvedené k této nedílnou této smlouvy. 

V nebo této smlouvy o dílo je závaznosti 
následující: 

smlouva o dílo, 
shora specifikované k této ve výše uvedeném 

Smlouva o dllo STRABAG objednatel s OP STRABAG Stránka 2 z 6 



IV 
Cena DHa 

1. Celková smluvní cena Dila bez DPH 344 170,-
(slovy: Uvedená cena je ceno~ maximální pro 

Díla dle této smlouvy. K Díla bude DPH v souladu s daflovými zákony platnými 
a v zdanitelného · 

2. Zhotovitel odpovídá za úplnost á správnost celého Díla, se zahrnutím veškerých 
spojených s úplným a a Díla bez vad a jeho 
uvedením do provozu a užívání. Zhotovitel zárovefl prohlašuje, že jednotkové ceny použité pro 

Díla jsou maximální á platné po celou dobu realizace Díla . 

. 
. Terminy 

1. Zhotovitel provede Dílo v termínech: 

a do 5 na výzvy zástupce objednatele 
Zahájení realizace Díla: 02/2021 

a Díla bez vad a Objednateli: 06/2021 
Vyklizení do 5 ode dne a díla bez vad a 

doba 

1. doba, kterou Zhotovitel poskytuje na zhotovené Dllo, ode dne a 
Díla Objednatelem á než 62 od a Díla mezí · Objednatelem a 
Zadavatelem (v rámci investorského díla (Stavby) dle smlouvy o dílo se Zadavatelem specifikované v 
li odst. 3 této smlouvy). Tato doba platí i tehdy, jestliže Zhotovitel dojednal se svými podzhotoviteli 
kratší dobu. · 

VII 
Jiná ujednáni 

7.1 V záležitostech neupravených touto smlouvou se uplatní OP FIDIC ve ZP FIDIC 
2 a této smlouvy) s tím, že kdekoli je v dokumentech uveden „Objednatel'' má se tím na 

mysli z této ·smlouvy a kdekoli je uvedeno „Zhotovitel" má se tím na mysli Zhotovitel dle této 
Smlouvy. V že smluvní podmínky 2 a této smlouvy) odkazují na údaj obsažený 
v k nabídce, platí, že tento údaj je této smlouvy. Pokud tomu tak není, plati, že 
související ujednání se v rámci této smlouvy neuplatní. 

7.2 Odchylky od OP FIDIC ve ZP FIDIC 2 a této smlouvy-:- uvedené v tomto 
odst. 7.2 se vztahuji k uvedeným 

7.2.1 Právo na 
2.1) 

na bude Zhotoviteli od do poslec::tního dne Doby pro 
uvedení do provozu. 

7.2.2. Personál Objednatele 
2.3) 

Ve smluvních a obchodních jsou smluvní strany zastupovat osoby, jak je uvedeno 
v této Smlouvy. 

7.2.3. Výše smlouvy 
4.2) 

Objednatel je povinen hradit fakturami Zhotovitele do termínu splatností na nich 
uvedeném s tím, že z každé faktury provede pozastávku ve výší 10% s DPH. Pozastávka bude 
zhotoviteli na písemné žádosti do 45-ti od obdrženi této žádosti takto: 

5% po drobných vad a vyplývajících ze zápisu o odevzdání a 

Smlouva o dílo STRABAG objednatel s OP STRABAG Stránka3z6 



díla investorovi a po všech povinností zhotovitele objednateli z 
smluvního vztahu, a to do 45-ti dní po písemné výzvy zhotovitele (s 

kopie protokolu, resp.také kopie zápisu o veškerých vad a 
- však v termínu splatnosti faktury. 

5% po uplynutí doby, a to do 45-ti dní po písemné výzvy zhotovitele (s 
kopie protokolu, resp.také kopie zápisu o veškerých vad a 
Pozastávku na dobu lze se souhlasem objednatele nahradit bankovní zárukou. Bankovní 
záruka musí být vystavena institucí schválenou objednatelem a bude sjednána dle 

práva. Text bankovní záruky musí být odsouhlasen_ bbjednatelem 

7.2.4 doba 
1.1.3. 7) 

doba je specifikovaná v 6.1 SOD. 

7.2.5 Maximální náhrady škody za 
8. 7) 

Celková výše náhrady škody za je stanovena ve výši nabídkové ceny, která je uvedena v 
bodu 4.2 Smlouvy jako Cena Díla Zhotovitele. 

7.2.6 obnosy 
13.5) 
obnosy poskytnuty nebudou. 

7.2.7 Úpravy v 
13.8) 

úpravy cen v nejsou povoleny. 

7.2.8 Zálohová platba 
14.2) 

Zálohová platba nebude poskytnuta. 

7.2.9 Technologické materiály pro dílo , 
14.5) 

Tento se nepoužije. 

7.2.10 která být z platby zadržena v porušení Smlouvy 
14.6) . 

Objednatel v porušení povinnosti dle pod-odstavce (d) zadržet ve výši 
dalších 10% z platby. 

7.2.11 Platba 
14.7) 

Objednatel je povinen hradit fakturami Zhotovitele do terminu splatnosti na nich 
uvedeném s tím, že z každé faktury provede pozastávku ve výši 10% s DPH viz 7.2.3 smlouvy. 
Splatnost faktur je (45) od vystaveni rádného dokladu Zhotovitelem. 

7 .2.12 Minimální Potvrzeni platby 
14.6) 

Minimální Potvrzeni platby není stanovena. 

7.2.13 platby 
14.15]) 

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na Smlouvy musí být zaplacena v 
korunách. 

7.2.14 Definice Sekcí 
Sekce nejsou definovány. 

7 .2.15 Smluvní pokuta 
4.28) 

Smlouva o dílo STRABAG objednatel s OP STRABAG Slránka4z 6 



4.28 Smluvní pokuta 

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanoveni Smluvních podmínek 

4.28 (a} 

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 113 000,- za každý takový 

4.28 (b} 

Nepoužije se. 

4.28 (c) 

Zhotovitel je povinen uhradit smhJvní pokutu ve výši 30 000 za každé porušení povinnosti. 

4.28 Cd} 

Za porušení povinnosti kvalifikaGe osob dle 6.9.poslednl odstavec 
226.000,- za každý porušeni. 

4.28 Ce} 
-

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu Za nedodržení Doby pro 22.000,- za 
každý d~n prodlení Zhotovitele s Díla v pro 

4 .28 CO a 8.7 

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do provozu 
90,000,- za každý den prodlení Zhotovitele s prací v rozsahu nezbytném 
pro uvedení Dílatiebo Sekce do provozu. 

428 (g} · 

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu Za vady v termínu dle 11.4 
4.000,- za -každý den prodlení. 

Maximální celková výše smluvních pokut 

4.28) 

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušeni této smlouvy je 
stanovena ve výši ceny Dlla dle IV této smlouvy bez DPH. 

7.3 Všechny termíny a uvedené v 2, 3, 4 a 5 této smlouvy pro povinností 
zhotovitele, se pro Zhotovitele dle této smlouvy Objednateli, Zadavateli, správci Stavby jiným 
osobám zkracuji .o 2 pracovní dny (platí pro termíny a v trvání do 7 nebo o 4 pracovní 
dny (platí pro terminy a delší než 7 Všechny termíny a uvedené v 2, 3, 
4 a 5 této smlouvy pro povinností objednatele, správce stavby jiných osob Zhotoviteli 
se pro Objednatele, Zadavatele, správce Stavby jiné osoby prodlužují o 2 pracovní dny (platí pro 
termíny a v trvání do 7 nebo o 4 pracovní dny (plaU pro terminy a. delší než 7 

. 

7.4 Zhotovitel není. k jednání se Zadavatelem, správcem Stavby, osobami 
z nich) subjekty bez plné moci vystavené Objednatelem. 

7.5 Práva správce Stavby, Zadavatele, osobami z nich) 
zasahovat do tohoto smluvního vz"tahu 

vm 
Ostatní smluvní_ ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

2. Tato smlouva obsahuje . úplné ujednání o smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany ·a v této ujednat, a které považují za pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev smluvních stran jednání o této a~i projev po 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. V neplatnosti kteréhokoliv ustanovení této smlouvy jejích 

Smlouva o dllo STRABAG objednatel s OP STRABAG . Slránka 5 z-6 



není platnost ostatních ustanovení této smlouvy jejích Neplatné ustanovení bude 
nahrazeno ustanovením, které odpovídá smyslu a ustanovení. V daném se 
smluvní strany dohodnou na provedení obsažených v 
ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto realizují formou písemného 
dodatku k této 

3. Tuto smlouvu o dílo lze pouze písemnými dodatky, podepsanými 
zástupci obou smluvních stran. Ustanoveni § 582 OZ se neuplatní. 

4. Smluvni str~ny se dohodly, že tato smlouva o dílo a závazky z ní vyplývající se závaznými 
právními republiky. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu obou smluvních stran. 

6. smluvní strany po této smlouvy o dílo prohlašuji, že tato smlouva byla podle jejich 
a svobodné v jasném a vážném úmyslu a ve srozumitelné že došlo ke o 

celém rozsahu této smlouvy všech jejich že smlouva byla sepsána na pravdivých 
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. této smlouvy 

prohlašuji, že obsah této smlouvy a jejich ovlivnit. Na toho 
níže své podpisy. V že je tato smlouva uzavirána nebo zástupcem 
smluvních stran, je plná moc nebo nedílnou této smlouvy. 

7. Nedílnou této smlouvy o dílo jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v 
uvedených v 3 této smlouvy o dílo. 

8. Veškerá praxe této smlouvy, jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této a jejich 
a v dodatcích. této smlouvy prohlašují, že se nebudou dovolávat zvyklosti, 

které z ~éto smlouvy a jejich nevyplývají. 

9. této smlouvy prohlašuji, že v této a jejich nechybí žádná náležitost, kterou 
by ze.stran mohla považovat za k této smlouvy. 

10.Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - už je dle zákona o registru smluv, 
nikoli - bude v registru smluv, a to v celém rozsahu. Obsahuje-li informace metadata, 

které se dle zákona o registru smluv nebo které maji mohou být 
smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla jako celek takových 
informaci a metadat (osobních apod.}. této smlouvy v registru smluv zajisti bez 

odkladu po jejim Technické služby Opava s.r.o .. Nezajisti-li však této 
smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Technické služby Opava s.r.o. do 15 od 
jejího je povinna do 30 od této smlouvy v souladu se 
zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana smlouvu se zav~zuje splnit podmínky pro to, 
aby správce registru smluv zaslal potvrzení o smlouvy také druhé smluvní 

Smlouvu 
Ing. Radovan 
vedoucí PJ Opava 

V dne .. f/.~/f 
Za Objednatele: 

V dne .f .. <.~~-:~M . .J 

Stránka 6z 6



Nabídkový - soupis prací 
Název projektu: TE-DD-2000022905 - 20002 - 1/46 Opava, Jiinl obchvat ; napojeni na 1/11 

Objednatel: l'tSD Zhotovitel: STRABAG a.s. 

CP I Kód ooložkv Název DOIOikv/DODiS 
2. SO 001 - PflDrava 6%eml 
2.02. I Zemnl Drace 
2.02 .. 01 11120 ODSTRANENI KROVIN 

Poznámka *kei'e mÝcení 
*9=9,00 [A] 

Poznámka z pfflohy H02 Dendrologický 

-- kfovin a do 100 mm 
doprava 

Poznámka bez ohledu na vzdálenost 
spálení na hromadách 
nebo 

2.02„03 11201 I KACENI STROMU D KMENE DO 0,5M S ODSTRANENIM PAREZU 
*dle dendrologického H02 

kmene do 
20cm ...... 42ks 

kmene od 21cm do 30cm .... 7ks 
Poznámka kmene od 31cm do 40cm .. .. 4ks 

hmota 
bude odkoupena zhotovitelem 

-- - odvozu na skládku a poplatku za skládku 
Poznámka *42+7+4=53,00 [AJ - - *Káceni stromi'.J se v [ks] poražených 

se ve výšce .1,3m nad terénem) a zahrnuje ·. 
zejména: · 
- poražení stromu a osekáni 
- spálení 

na hromadách nebo 
- dopravu a ulóženl 

další práce s nimi dle zadávací 
dokumentace 

Poznámka pai'ezCJ se v [ks) vytrhaných 
nebo vykopaných a zahrnuje zejména: 
~vytrhání 
nebo 
- veškeré zemní práce spojené s 

pafezCI 
- dopravu a uložení 
další práce s nimi dle zadávací dokumentace 
-
zásvP lam PO pafezech 

B. SO 801 - 001 - úPrilVV IMSKl 
B.01. I Zemni Dráce 
B.01„01 18241 ZALOZENI TRAVNIKU RUCNIM VYSEVEM 

Poznámka *Použít osivo pro~~roznl s jetelem plazivým 
v množství O 03 ka/in2. · 

Poznámka *Planímetrováno z oroaramu AUTOCAD. 5173=5 173 00 !Al 
*Zahrnuje dodáni travní její výsev na 

Poznámka ornici, zaletí dovozu vody), bez ohledu na sklon 
terénu. 

8;01..02 184A2 VYSAZOVÁNI LISTNATYCH S BALEM VYKOPU JAMKY 
Poznámka *Víbumum 00ulus· llcalina obecná) ·_ 6 ks · 
Poznámka *6 ks - Vibumum OPUIUS (kalina obecná): 6=6 00 [Al 

*Položka vysazováni zahrnuje i hloubení jamek (min. 
pro 30/30/30cm) s ·event s 

hnojením anorganickým hnojivem a pfidavkem organick6ho 
hnojiva min. 2kg pro zálivku, a pod. 

Poznámka položka 
zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, 
mimostaveništnl a vnitrostaveništni dopravy 

naložení a složení, s 
uložením 

B.01 „ 03 184A2 VYSAZOVÁNI KEM LISTNATYCH S BALEM VCETNE VYKOPU JAMKY 
Poznámka *Euonvmus eurooaeus /brslen evron..kv\ - 6 ks 
Poznámka *6 ks - Eúonymus europaeus (brslen evropský): 6=6,0~ 

[Al 

-1'3-

STRABAG 
Celkem [CZKJ„I =-3.,.44- 1..,70.,.I..,oo..,I 

I MJ Mnoistvl JC íCZKl CC íCZKl 
127 920 00 
127 920 00 

M2 9,000 80,00 720,00 

-

----

I 
KUS 53,000 2400,00 127-200,00 

I 

-

166 890,00 
166 890,00 

M2 5173 000 10,00 5173000 
-

KUS 6 000 38000 2 280 00 
-

-KUS 6,000 380,00 2 280 00 



Nabídkový - soupis prací 
Ntizev projektu: TE-DD-2000022905 - 20002 -1/46 Opava, Jižní obchvat • napojeni na 1/11 

Objednatel: Zhotovitel: STRABAG a.s. 

MJ Mnofstvl 

Pozntimka 

*Položka vysazování kelu zahrnuje i hloubení jamek (min. 
pro kel'e 30/30/30cm) s event. s 

hnojením anorganickým hnojivem a pr(davkem organického 
hnojiva min. 2kg pro kere, zálivku, a pod. 
položka 
zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
pi'esuny), naložení a složeni, s 
uložením 

B.01~ 84B-;-

7 Poznámka 

Poznámka 

VYS/JZ.OV N ~TROMU LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 18CM, KUS 

PODCHOZ( VYŠ MIN 204M__ _ d 
Poznámka 

B.01 .. 05 184B16 

Poznámka 

Poznámka 

Poznámka 

•crataegus laevigata (hloh obecný) - 4 ks 
(hnojivo 
tabletové v množství 1 o tablet na 1 strom) _____ __ 

• 4 ks - Crata us laevigata hloh obecn } 4=4 00 A 
*Položka vysazování zahrnuje i hloubení jamek 
(min. pro stromy min. 1,5 násobek balu 
s event. s hnojením anorganickým hnojivem 
a pi'ídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, 
zálivku, ke nebo ochrana 

a pod. 
Obvod kmene se ve výšce 1,00m nad 
zemi. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a 
polotovary, mimostaveništnl a vnitrostaveništní 
dopravy pi'esuny), naložení a složení, 

s uložením . 
VYSAZOV NÍ::;cS~TRc..cO'--M- U- LI-ST_N_A-TÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 18CM, 

PODCHOZi VÝŠ MIN 2 4M . 
"Tilia cordata (lípa - 4 ks 
(hnojivo tabletové 
v množstvr 1 O tablet na 1 strom 
•4 ks - Tilia cordata lí : 4=4 oo A----- ---

*Položka vysazování zahrnuje i hloubení jamek 
(min. pro stromy min. 1,5 násobek balu 
s event. s hnojením anorganickým hnojivem 
a pi'ídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, 
zálivku, ke nebo ochrana 

a pod. 
Obvod kmene se ve výšce 1,00m nad 
zemi. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a 
polotovary, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy pl'esuny), naložení á složení, 

i'í s uloženlm 

KUS 

B.01..06 184B16 VYS/JZ.OV N STROMU LISTNATYCH S BALEM OBVOD KMENE DO 18C~ KUS 

PODCHOZi VÝŠ MIN 2 4M 

Poznámka 

Poznámka 

Poznámka 

•carpinus betulus (habr obecný) - 9 ks 
(hnojivo 
tabletové v množstvl 1 O tablet na 1 strom _____ _ 

•9 ks - Ca inus betulus habr obecn ' ): 9=9,00 (AJ __ _ 
*Položka vysazováni zahrnuje i hloubení jamek 
(min. pro stromy min. 1,5 násobek balu 
s event. pl'.ldy, s hnojenlm anorganickým hnojivem 
a pi'ídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, 
zálivku, kl'.lly, ke nebo ochrana 

a pod. 
Obvod kmene se ve výšce 1,00m nad 
zemí. 
položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a 
polotovary, mimostaveništnl a vnitrostaveništnl 
dopravy presuny), naložení a složení, 

rí s uložen_í_m_~_ 
B.01„07 184E2 P ESAZOV N STROMU 

•(hnojivo tabletové v množství 1 O tablet na 1 strom), 
Poznámka --+=z""b,~ek viz Technická zpráva k SO 80_1 __ _ __ 

__ ~ ám~ *6=6,00 (AJ :_:'::_".:_'-=' __ 

- 2/3 -

4,000 

4,000 

9,000 

6800,00 27 200,00 

5 100,00 20 400,00 

6 200,00 55 800,00 

1 200,00 7 200,00 



Nabídkový - soupis prací 
Název projektu: TE-DD-2000022905 - 20002 - 1/46 Opava, jižnl obchvat - napojeni na 1/11 

Objednatel: CR Zhotovitet: STRABAG a.s. 

CP Kód ooložkv Název oolo!kv/oools 

I *Položka zahrnuje i hloubení jamek 
(min. pro stromy 5Ó/50/50cm) s event. 

s hnojením anorganickým hnojivem a 
organického hnojiva min. 6kg pro stromy. zálivku, 

Poznámka ke nebo ochrana a pod. 

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, 

I 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

naložení a složení, 
s uložením 

C. SO 801 - 002 •.ve.-..enl úi,ravv IRSDI 
C.01. Zemnl oréce 
C.01 .. 01 18241 ZALOZENI TRAVNIKU RUCN!M VYSEVEM 

Poznámka *Použit osivo protierozní s jetelem plazivým 
v množství 0,03 kg/m2. 
*Planlmetrováno z programu AUTOCAD. 
so 102 
3252=3 
252,00 [AJ 

Poznámka so .102.1 
1185=1 185,00 [B] 

Celkem: 
A+B=4 437 00 !Cl 
*Zahrnuje dodání travnl její výsev na 

Poznámka ornici, zaletí dovozu vody), bez ohledu na sklon 
terénu. 

D. SO 801 - 003 • vell6taCnl úoravv Ooaval 
D.01. Zemní orAce 
D.01 ... 01 18241 ZAl OZENI TRAVNIKU RUCNIM VYSEVEM 

Poznámka *Použit osivo protieroznl s jetelem plazivým 
v množství O 03 ka/m2. 

Poznámka *Planimetrováno z oroaramu AUTOCAD. 499=499 00 iAl 
'Zahrnuje dodání travní jejl výsev. na 

Poznámka ornici, zaletl dovozu vody), bez ohledu na sklon 
terénu. 

- 3/3-

STRABAG 
Celkem [CZKJ,l!:M ==-=344--1..,1...io,_ooo111 

MJ Množstvl .JC [C,a1;1 CC ICZKl 

; 

. 
I 4437000 

4437000 
M2 4437,000 10,00 44 370,00 

- I 

499000 
I 499000 

M2 499 000 10,00 4 99000 



smlouvy o dilo Objednatele S02-841/PBRG/056/2020/N2000022905, 
Zhotovitele . . . . . . . . . · 

PRA VIOLA BOZP, PO a OŽP PRO DODAVATELE STRABAG a.s. 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

Integrovaná politika systému 
STRABAG a.s., dopravní stavitelství, je k dispozicí na 
internetových stránkách www.strabag.cz. 

Tento dokument (dále jen „Pfíloha") 
Smlouvy o dílo dle ust. § 2586 
a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník, 
ve (dále jen .oz· a .Smlouva 
o dlio") nebo ke o provozu 

dle ust. § 1746 odst 2 a násl. OZ (dále jen 
.Smlouva o provozu 
a spolu se Smlouvou o dílo dále jen „Smlouvy"). Za 
Smlouvu o dílo se považuje i objednávka. Za 
Smlouvu o provozu se 
považuje i Rámcová smlouva o provozu 

Pro Smlouvu o dílo se v závislosti na Zhotovitele 
užijí i ust. 4.6 a 4.7 této pro 

Provozce dle Smlouvy o provozu 

Co se Smlouvy o provozu 
pro tuto Smlouvu se užiji zejména Úst 4.6 

a 4.7 této ostatní ustanovení této se užijí 
pro Smlouvu o provozu 

V tomto povinnosti Provozce dle této 
odpovídají povinnostem Zhotovitele sjednaným 

v tomto dokumentu. 

Pod pojmem „Objednatel" se rozumí 
STRABAG a.s., ICO: 60838744, 
sdruženi ve smyslu OZ spolu s Objednatelem v 

Stavbu podle Smlouvy o dílo. 

Pod pojmem .Zhotovitel" se dále v textu rozumí osoba, 
která jako Zhotovitel s Objednatelem Smlouvu o 
dílo. 
Pod pojmem „Provozce" se rozumi osoba, která jako 
provozce s Objednatelem Smlouvu 
o provozu 

Pod pojmem .Pracovník" se rozumi fyzická osoba, která 
je v právním vztahu se Zhotovitelem, resp. 
Provozcem, s Objednatelem. 

Pod pojmem .BOZP" se rozumí a ochrana 
zdraví práci. 

Pod pojmem „PO" se rozumí požárni ochrana . 

Pod pojmem „OŽP" se rozum! ochrana životního 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

• Pod pojmem .Stavba" se rozumi dílo pro 
Investora Objednatelem z pozice zhotovitele a místo 
jejího 

• Pod pojmem se rozumí místo 
Smluv Zhotovitelem, resp. Provozcem. 

• Pokud definice jakéhokoliv pojmu · uvozeného 
v velkým písmenem není obsažena v je 
tato definice Smluv. 

• Pokud neni v uvedeno jinak, rozumí se 
podle Smlouvy o dílo. 

• Pokud Zhotovitel bude plnit své závazky ze Smluv 
pomocí osoby (podzhotovitele), a to na 

závazkového vztahu, jé 
Zhotovitel povinen povinnosti 
vyplývající pro. z této do 
,závazkového vztahu s podzhotovitelem. Totéž platí, 
pokud Provozce bude plnit své závazky ze Smlouvy 
o provozu pomoci 
osoby. 

• V porušení jakékoliv povinnosti sjednané v této 
Pracovníkem Zhotovitele, resp. Provozce, 

a za škodu tím odpovídá Zhotovitel, resp. 
Provozce (v závislosti na smluvním vztahu). 
Zhotovitel, resp. Provozce, nese za 

postihy (zejména smluvní pokuty), nárokované 
Objednatelem pro porušeni jakékoliv povinnosti sjednané 
v této Pracovníkem Zhotovitele, resp. Provozce. 
Tím není Zhotovitele, resp. 
Provozce za škodu ani úhradu smluvních pokut. 

• Smluvní pokuty za a/nebo porušení povinností 
Zhotovitele, resp. Provozce vyplývajíci z této jsou 
uvedeny v 5 této resp. ve Smlouvách. 
Obecná ujednání týkající se smluvnich pokut, která platí i 
pro smluvní pokuty podle jsou uvedena ve 
Smlouvách. 

2. ZÁSADY BOZP 

2.1 a ochrany zdraví práci 
Zhotovitele poskytujícího pro Objednatele 

• Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho Pracovníci dbali 
podle svých možností o svou vlastní o své 
zdraví i o a zdraví fyzických osob, kterých se 

dotýká jeho jednání, opomenutí 
práci. 

• Všichni Pracovníci Zhotovitele mají právo na 
a ochrany zdraví práci, na informace 

Stránka 1 z 12 



• 

• 

• 

o nevyhnutelných rizicích jejich · práce i ve vztahu 
k ostatním výstavby nebo rekonstrukce a na 
informace o na ochranu jejich 

za o a ochranu zdraví práci 
odpovídají vedoucí Pracovnici Zhotovitele na všech 
stupních v·rozsahú svých funkcí daných 
pracovním a pracovní náplní. . 

Póvinnost Zhotovitele 
o a ochranu zdraví pfi práci se vztahuje 
na všechny osoby, které se s Objednatele 
a/nebo Zhotovitele zdržují na Staveništi. 

Veškeré otázky týkající se práce jsou povinni 
vedoucí Pracovnici Zhotovitele uvedení ve 

o dílo anebo v zápisu 
o a 

a a pozornost 
a Objednatele. 

• nebo jakékoliv problematické 
situace ihned o situaci informovat svého 

a Objednatele. 

2.3 Co je zakázán.o Zhotovitele na 
v objektech a na · pracovištích 

Objednatele 

• Obsluhovat a manipulovat se a stroji 
Pracovníky,. k tomu nemají a v 
obsluhy manipulace platné 

• Používat k na Stavbu, nebo do 
objektu jiné komunikace než cesty. 

• Vstupovat .a pohybovat se mimo prostory 
a a 

a ochrana zdraví práci se 
platnými v prací, • 

uvedenými v 5.2. Jedn~ se o nejen na 
ochranu života a zdraví, ale i hygienické 

Sklal:lovat materiál a odstavovat mechanismy 
a dopravní mimo vyhrazené prostory. 

a protiepidemické, normy, dopravní stavební • 
k proti 

o zacházení s · látkami; výbušninami, 
chemickými látkami a chemickými látkami škodlivými • 
zdraví, látkami radioaktivními, pokud upravuji otázky týkající 
se ochrany života a zdraví. 

2.2 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Základní .obecné 
Zhotovjtele v oblasti 

povinnosti 
· práce na 

Dbát dle svých možností o svou vlastni o 
své zdraví i o a zdraví osob; kterých se 

dotýká jejich jednání. 
Dodržovat v rámci . svého pracovního právní 
a ostatní zejména uvedené v 5.2 

pokyny a normy k 
a ochrany práci. ~idit se zásadami 
chováni na pracovišti, stanovenými , 
pi'edanou dokumentaci stavby, pracovními 
a technologickými postupy, návody a informacemi. 

Osvojovat si znalosti. v rozsahu 
svého pracovního 

se výcviku a školeni a podrobovat se 
stanoveným zkouškám. 

Oznámit .svému ·nejbližšímu a vedoucímu 
stavby závady, které by mohly ohrozit nebo 
zdraví osob, provozního a podle 
svých možností se jejich 

Dodržovat veškeré . pokyny uvedené na výstražných 
nápisech a výstražných tabulích v objektech 
a na pracovištích Objednatele. Dodržovat 

výstražné signály a Objednatele. 

Používat na v objektech a na pracovištích 
pohybu cest a komunikaci. 

Z hlediska identifikace rizika možného ohrožení života 
a zdraví, sledovat okolí pracovního místa, 
pokyny osoby, která je sledovat 

Pra_vidla BOZP, PO.a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

• 

•. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

bez elektrotechnické kvalifikace 
jakékoliv práce na elektrickém 

v blízkosti elektrického 
a vedení pod pokud nejsou dodrženy 

vzdáleností nebo nejsou 

na vozidlech strojích maximální dovolenou 
rychlost pro konkrétní objekt nebo 

zastavovat, vypínat, zapínat, regulovat 
a ponechat bez dozoru stroje a 

bez souhlasu Objednatele provoznl, 
a ochranná stanovená instalovaná 
Objednatelem. 

Zahajovat jakékoliv práce bez i'ádného plsemného 
a bez 

výše uvedené práce bez schváleného 
technologického . nebo pracovnlho postupu, který musí 
obsahovat k a ochrany 
zdraví práci. · 

Pracovat na pracovištích, kde· není v dohledu 
nebo v doslechu další Pracovník, který v nehody 
poskytne nebo pomoc, · pokud není jiná 

forma kontroly nebo spojení. 

Vykonávat práce v 
a v podmlnkách bez 

prostorech 
náležitých 

seznámení opatfení, náležitého 
a o postupu pracl. 

Vstupovat do prostor, nádrží, 
jam, šachet apod., pokud nejsou. provedena 

k zdravi a života 
osob, n_ebo mohou obsahovat · zdraví škodlivé látky, 
výbušné látky, nebo jde o nedýchatelné 

práce ve výškách a nad volnou hloubkou, aniž 
by byly prostory, nad kterými se 
pracuje. 

Stránka 2z 12 



2.4 Zdravotní k práci 

• Pracovník Zhotovitele musí na vyzvání 
Objednatele doklad o zdravotní 

Zhotovitele na Staveništi, 
jinde na 

2.5 Pomoc úrazech a zdravotních potížích 
Zhotovitele 

• Poskytnout . pomoc úrazu nebo zdravotních 
potížích je povinností každého 
Pracovníka Zhotovitele. 

• pracovním úrazu je vedoucí Pracovník Zhotovitele 
povinen postupovat dle Plánu pro zdolávání 

událostí, se kterým byl seznámen. 

• Každý pracovní úraz musi Pracovník -
postiženého hlásit Objednateli. 

• Povinností Zhotovitele je vybavit na Staveništi 
první pomoci dle charakteru vykonávaných a 
z toho plynoucích rizik. 

2.6 Zásady boje proti alkoholismu a toxikománii 

• Pracovníci Zhotovitele nesmí vstupovat do a na 
Objednatele pod vlivem alkoholu 

a návykových látek. 

• Zákaz požívání alkoholických nebo jiných 
omamných platí po celou pracovní dobu 
a po celou dobu pobytu na Staveništi. 

• Pokud má Pracovník Zhotovitele že je 
jiný Pracovník Zhotovitele pod vlivem alkoholu 

nebo jiných omamných látek, je jeho povinností tuto 
nahlásit vedoucímu 

Pracovníkovi Pracovníka, který musí toto 
a 

potvrzení tohoto zejména vykázání ze 
Stavby). 

• Objednatel kdykoliv vyzvat vedoucího 
Pracovníka Zhotovitele, aby provedl namátkovou kontrolu 
na požití alkoholu u svého Pracovníka. 

vedouci Pracovník Zhotovitele je povinen tento 
požadavek splnit. 

• Odmítn~-li Pracovnik Zhotovitele podrobit 
se zkoušce dle odrážky, bude to 
Zhotovitelem posuzováno jako závažné porušení 
pracovní 

2.7 Význam 

• V objektech a na pracovištích Objednatele se používají 
typy tabulek a vedoucí 

Pracovnici Zhotovitele jsou povinni seznámit své 
Pracovníky s významem tabulek 

a tabulek a jsou povinni 
respektovat všichni Pracovníci Zhotovitele pohybující se 
na 

2.8 Osobní ochranné pracovní 

Zhotovitel je povinen: 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

• Poskytovat svým u nichž to vyžaduje 
ochrana jejich života a zdraví, osobní ochranné pracovní 

(OOPP), pracovní a kontrolovat jejich 
pravidelné používání. 

• na vyzváni Objednatele doklad 
o vyhodnocení rizik pro OOPP a doklad 
o poskytování OOPP Zhotovitele. 

• Zajistit trvalé používání ochranných 
a výstražných reflexních vest, pracovního 

s výstražnými prvky Pracovníky Zhotovitele na 
celé Signalisté (tj. Pracovníci za 

dorozumívacích znamení mezi 
a musí mít pracovní odlišné barvy než 
ostatní Pracovníci. 

2.9 Vedoucí Pracovníci Zhotovitele 

nástupem na nel::lo vstupem do 
Objednatele musí vedoucí Pracovníci Zhotovitele 
absolvovat seznámení s s riziky na 
a dalšími dokumenty specifikovanými v zápisu o 
a týkajícími se BOZP, PO a OlP. Vedoucí 
Pracovníci Zhotovitele poté musí seznámit své 

s riziky a výše uvedenými dokumenty 
nástupem na vstupem na Stavbu a 

do Objednatele. odpovídají za to, že všichni 
Pracovníci Zhotovitele budou vstupem na 

proškoleni z BOZP, PO a OŽP 
týkajících se a prací na 

Doklad o seznámení Zhotovitele se shora 
uvedenými dokumenty vedouci Pracovnicí 
Zhotovitele na vyžádání Objednateli. 
Vedoucí Pracovnici Zhotovitele jsou povinni vést evidenci 
aktuálního stavu svých jež 
práce na pracovišti. 

2.1 O Práce na dálnicích a silnicích za provozu 

Objednatel v práce na dálnicích a silnicích 
I. seznámí vedoucího Pracovníka Zhotovitele 

prací Zhotovitelem s 
Investora o pravidlech práce na 

dálnicích a silnicích ve verzi platné ke dni prací na 
Dlle a tento vedoucí Pracovník je povinen její ustanovení 
respektovat a seznámit s ní své a to 
zahájením prací, i tito Pracovníci jsou 
povinni po seznámení se s .touto její ustanovení 

respektovat. 

2.11 Práce na kolejišti a v ochranném pásmu dráhy 

Zhotovitel se v prací v kolejišti jeho ochranném 
pásmu zavazuje v plném rozsahu dodržet povinnosti, které 
vyplývají z · pro 
v · místech (tj . v kolejišti 
· a ochranných pásmech dráhy), a to zejména zákona 

266/1994 Sb., o dráhách, ve 
zákona 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, 
ve a Správy 
dopravni cesty, státní organizace, 70994234:, zejména 
BP 1 o a zdraví práci 
a Ob 1 díl li Vydávání povoleni ke vstupu do míst 

- pro cizí subjekt_. 

3. ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY 

Stránka 3 z 12 



3.1 Definice pozam1 ochrany na 
a v objektech Objednatele 

• Dodržovat · zákaz 
a 

spalováni látek 

Požárni ochraria je na: 

• Preventivní která je zejména 
preventivními (zákazy, 

omezeni, kontrolní školení apod.) 
a stavebními preventivními kde je toto nutné 

do konstrukce -
stropy, požární ucpávky atd.). 

3.4 Co se na v objektech a na pracovištích 
Objednatele .považuje za práce s 

Mezi práce s 

• plaménem nebo elektrickým obloukem 
a odporem. 

• Represivní · je pozame • 
technickými (hasicí požární hydranty 

~ezání kyslíkem nebo plamenem. 

apod.). · • 

3.2 požární ochrany 

• hasicí - použití jednotlivých 
hasicích je vyobrazeno na každém. 
hasicím 

• 

• 

rovnání, pájení nebo jiné zpracování za 
pe>užití plamene. · 

_Letování s letovací lampou, • práce s benzínovou nebo 
plynovou lampou, práce s plynovými 
a další podobné práce s 

Rozbrušování kov~ . 
• Požární hydranty - nelze jimi hasit pod 

elektrickým protože hasební látkou je · voda. 
V použití k hašení pod hrozí 

úrazu elektrickým proudem. 

3.3 Základní povinnosti Zhotovitele 
PO 

K základním povinnostem všech Zhotovitele, 
se pohybují na a . v objektech nebo 

na pracovištích Objednatele, v oblasti požární ochrany, 

Na pracovištich a v objektech Objednatele se tyto 
práce mohou jen na povolení pro práci 
s v rozsahu _dle vyhl. 87/2000 Sb., kterou 
se stanoví podmínky požární a 

živic v tavných nádobách, ve 
které vydává vedoucí Pracovník 

Zhotovitele, za podmínky provedení 
v Povolení stanovených. 

• Dodržovat zákazy a tabulek 
a požárních kterými jsou a objekty 
Objednatele 

3.5 Zásady práci s hoflavými kapalinami 

V nezbytné nutnosti použití kapaliny je 
každý Pracovník Zhotovitele povinen: · 

• si Pracovních tak, · aby nemohlo 
dojit ke vzniku požáru. • 

• Nepoškozovat a nezneužlvat hasicí 
a hasicí · požární hydranty, hasicí • 

• Neukládat na komunikacích žádný 
a ponechávat komunikace a východy 
a místností trvale volné. 

materiál 
z 

• Neskladovat kapaliny a plyny na pracovištích 

• 

• 

nebo jinde na bez souhlasu Objednatele. • 

• Nahlásit 
záchrannému sboru na tel. 150 nebo 112 každý požár • 
a informovat Objednatele. V požáru 
postupovat dle požárnich poplachových 
se kterými byli seznámeni. · • 

• Dbát, aby bylo po nebo denní 
v nezávadném stavu • 

kapaliny a plyny byly · do 
nebo prostor~. odpadový materiál uklizen do 
nádob. 

• kapaliny nevylévat do kanalizace. 

• Udržovat trvale volný k hasicím 
hasicím a požárním 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele S:TRABAG a.s. vzor2020 

• 

Použít kapalinu pouze na 
Pracovníka a v souladu s pracovní 

Dbát zvýšené opatrnosti práci s kapalinami. 

Práci podle stanoveného a odsouhlaseného 
technologického postupu . 

tyto práce v bllzkosti (min. 15 m) pracl 
s 

Neuklédat na pracovišti množstvi kapaliny, 
než je na 1 

práce s kapalinami v 
prostorách s pracemi s 

Používat a které jsou 
v technologickém postupu. 

práci v prostorách dbát na 
ventilaci a používat elektrická v príslušném 
stupni kryti. 

Po denního výkonu zbytky kapalin 
a prázdné o!)aly odstranit dci a na 

místa zástupcem Objednatele. 

Stránka 4 z 12 



• rozlití hoi'lavé kapaliny ji ihned do 
sucha a použitý materiál odstranit do 
nádob odpad). 

Z tohoto zákona a ze souvisejících vyplývají 
zejména níže uvedené povinnosti. 

• prac, s kapalinami 
a nepoužívat plamen. 

Zhotovitel je povinen: 

3.6 Zásady práci s plyny 
• Udržovat na Staveništi a jeho okolí 

a 

V nutnosti použití je každý • odpad a které vznikají jeho 
Pracovník Zhotovitele zejména povinen: 

• Dbát zvýšené opatrnosti práci s plyny. • Zajistit využití všech ze stavby 
vzniklých jeho pokud není dohodnuto jinak. 

• Práci dle stanoveného a odsouhlaseného 
technologického postupu. • Odpad dle jednotlivých a kategorií. 

• Tlakové láhve s plyny musí být uchyceny. • Odpad na místech 
v nádobách k tomu (nepropustných pro daný 
typ odpadu) a (kód druhu odpadu, 
název druhu odpadu). 

• Mimo místa Objednatelem neukládat zásobní 
láhve s hoi'lavými plyny. 

• Plynové soupravy musí být po denního • 
výkonu uloženy na místo. 

místa 
(nápisem místo 

odpadu" a uvedením kódu druhu odpadu, názvu druhu 
odpadu, a jménem osoby). • práci s plyny 

• Po nebo i práce vždy láhve • 
s plynem. 

Nádoby s odpadem umístit do odpovídajících prostor 
vlivy 

• Po práce - - musí být veškeré tlakové 
láhve z na 

místa Objednatelem. 

4. ZÁSADY OCHRANY ŽIVOTNÍHO 

4.1 Obecné požadavky 

Zhotovitel nese . za svých 
a dodržování platných v oblasti 

ochrany životního a environmentálnícl:I 

a odcizením), podlaha, nádoby 
s kapalnými odpady v záchytné nádoby 

proti samovolnému pbhybu. 

• Umistit v blízkosti místa, 
odpadu 

nebo na nich, listy 
• Odpad pouze osobám, které mají 

k daného druhu odpadu do vlastnictví. 

• veškerou dokladovou evidenci 
vyplývající z výše uvedeného zákona 
evidenci 

vyspecifikovaných ve stavebním povolení • Na vyžádání Objednatele evidenci 
a kterým byly odpady Smlouvami. 

V že jsou pro Stavbu Objednatelem zpracovány 
dokumenty s obecnou platností pro . celou Stavbu, je 
Zhotovitel povinen se jimi Pracovníci Zhotovitele musí 
být s nim, seznámeni, 
a to zahájením a se jimi. 

Zhotovitel je povinen: 

• V porušení povinností v oblasti ochrany životního 
okamžitá k 

a o informovat 
Objednatele. V kdy tato 
Zhotovitel, provede je Objednatel na náklady Zhotovitele. 

• Umožnit Objednateli kontrolu dodržováni 
právních 

4.2 Odpady 

4.3 Chemické látky a chemické 

Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti dle právních 
týkajících se oblasti chemických látek a chemických 

Jedná se zejména o zákon 258/2000 Sb., o 
zdraví, ve a o zákon 

350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
ve 

Ze :zákona 258/2000 Sb. o zdraví, 
ve a ze souvisejících 
vyplývají zejména níže uvedené povinnosti. 

Jestliže Zhotovitel na nakládá s -chemickými 
látkami a paliva, maziva, barvy, 
chladicí kapalina, tmely, acetylen, kyslík, 

apod.), je povinen: 

Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti dle právních • Mít k dispozici listy používaných 
chemických látek a a své Pracovníky s nimi 

zahájením prací seznámit. 
týkajících sé oblasti Jedná se zejména 

o zákon 185/2001 Sb., o odpadech, ve 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 Stránka 5 z 12 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

4.4 

Pro látky klasifikované dle zákona 350/2011 Sb., 
o chemických látkách a chemických ve 

jako vysoce toxické, toxické 
motorový benzín), žíravé, karcinogenní, mutagenní 
a toxické pro reprodukci mít k dispozici Písemná pravidla 
o zdraví a životního 

práci s chemickými látkami 
(projednaná s orgánem ochrany zdraví) a své 
Pracovníky s nimi seznámit, 
a to zahájením prací. 

chemické látky v neoriginálních obalech, 
mít tyto obaly názvem látky, 
i symboly 

Nepoužívat jako obaly pro tyto látky obaly od pož_ivatin, 
a nebo obaly s nimi 

· se výstražnými symboly 
specifickou rizikovost a pokyny pro 

nakládání 

Skladovat chemické látky na tak, aby byly 
odcizením, únikem, s jinými 

látkami a vlivy. 
odpovídajícím (nápisem .Pozor manipulace 
s chemickými látkami") vstupni skladových prostor, 
ve kterých se chemické látky nachází. 

Tekuté chemické látky mít v záchytných 
vanách. Záchytné vany používat i 
látek. 

s vysoce toxickými · látkami nakládat peiuze 
osoby nebo osoby 

proškolené osobou. 
Na vyžádáni Objednatele poskytnout seznam 
chemických látek a se kterými na nakládá 
a kopie jejich listµ. 

Ochrana vod 

Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti dle právních 
týkajících se oblasti ochrany vod. Jedná se 

zejména o zákon 254/2001 Sb;, vodní zákon, ve 
· · 

Z tohoto zákona a ze souvisejících vyplývají 
zejména následující povinnosti. 

Zhotovitel je povinen: 

• 

• 

• 

Nakládat s vodami v souladu s povolením k nakládání 
s vodami v kdy je takovéto povolení dle výše 
uvedeného zákona vyžadováno 
podzemních povrchových vod nebo 
odpadních vod do vod povrchových). 

Nakládá-li. na Staveništi se závadnými látkami z hlediska 
ochrany vod .. odpovídající aby zabránil 
nežádoucímu úniku závadných látek do povrchových 
podzemních vod, do kanalizace, do nebo jejich 
smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 

Mít zpracován havarijní plán _pro sklad závadných látek 
(zejména látek ropného charakteru). V že 
množství skladovaných závadných látek . je 
rozsahu nebo zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

musí být havarijní plán schválen 
vodoprávním 

• . Mít . k dispozici (v množství) havarijní 
soupravy pro zachycení 

úniku závadných látek (sypký sorbent, piliny apod., 
textilie, lopatka, smeták, nádoba nebo igelitový 

pytel na použitý sorbent, který je 
odpadem). 

• Své Pracovníky seznámit s moznymi 
havarijními situacemi a s postupy jejich 

• O každé havárii vždy informovat 
Objednatele. 

• ·odstavené dopravní · a 
na Staveništi proti možným 

provozních náplní podložením záchytnými vanami nebo 
textiliemi. Dopravní 

a musí být udržovány 
v technickém stavu odpovídajícímu 

právních O tom musí být vedeny 
záznamy, které na vyžádání musí být 
Objednateli. 

• Pi'i skladování tekutých závadných látek a manipulaci 
s nimi používat záchytné rohože. 

Závadnými látkami se rozumí zejména: 

• Minerální oleje a uhlovodíky ropného 
paliva, maziva). 

• Další látky, které mohou ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. 

V že se Dílo nachází v záplavovém území, je nutno 
dodržovat plán . .z.a plánu 
odpovídá Objednatel. 

4.5 Ochrana ovzduší 

Zhotovitel je povinen dodržovat povinností dle právních 
týkajícich se oblasti ochrany ovzduší. Jedná se 

zejména o zákon 201/2012 Sb., o ovzduší, 
ve 

Z tohoto zákona a ze souvisejících vyplývají 
zejména následující povinnosti: 

Zhotovitel je povinen: · 

• Provozovat na mobilní zdroje 
ovzduší (dopravní a se 
spalovacími motory) pouze v souladu s podmínkami pro 
jejich provoz, zejména z hlediska zákona 56/2001· Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve (zejména 
platná technická prohlídka a emisí) a z hlediska 
zákona 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve 

4.6 Zásady OŽP pro Provozce dle Smlouvy 
o provozu 

• Provozce jako provozovatel dopravy a mechanizace je 
povinen vybavit všechny své dopravní a 

základními pro poruchy 

Stránka 6 z 12 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

nebo havárie tzv. .havarijními 
a seznámit jejich obsluhu, jak v takové události 
postupovat. 

Obsah „Havarijního 
- záchytná vana nebo rohož pro podložení 

motorových prostor, 
- materiál, 
- igelitový pytel na použitý materiál. 

Na i na cestách je zakázáno volné 
mytí a oplach dopravních a 

Dopravni a budou odstavovány 
na vyhrazených místech a · proti 
pohonných a mazacích náplní podložením motorových 
prostor záchytnými vanami nebo rohožemi. 

Doprava na Stavbu, resp. ze bude 
po trasách. 

výjezdem ze Stavby budou všechny dopravní 
a 

Na budou používány pouze 
a dopravní v technickém stavu odpovídajícím 

právnich 

Provozování a dopravních na 
bude s ohledem na minimalizaci 

exhalací výfukových (bude dokonalý 
technický stav dobrá organizace práce a citlivá 
jízda s dosažením režimu s minimem výfukových 
omezení na prázdno). 

Technici Stavby budou kontrolovat technický 
stav všech dopravních a 
s vazbou na produkci výfukových V 

závad bude takovýto vykázán ze 
Stavby. 

Každodenní kontrolu, údržbu a 
a dopravních 

(i od bláta). bude jejich obsluha 

Periodická údržba a opravy ·rozsahu budou 
mimo Stavbu v dílnách Provozce, 

ve specializovaných externích opravnách. 

Drobné opravy dopravních a 
mohou být na pojízdnou dílnou, 
která bude vybavena základními pro 
poruchy nebo havárie a její obsluha bude seznámena 
s postupem, jak má v takové události postupovat. 

tankování pohonných hmot v areálu Stavby, 
pojízdnou tankovací stanicí, bude použito 

záchytných nádob k zamezení Pojízdné tankovací 
stanice budou vybaveny základními pro 

poruchy nebo havárie a jejich obsluha bude 
seznámena s postupem, jak má v takové události 
postupovat. 

které se nachází na nesmí být 
a dopravními poškozovány. 

Zejména bude dodržována vzdálenost od 
aby nedocházelo k jejich 

mechanizací. 

Pravidla BOZP, PO a. OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

• Na bude udržován Odpady ze 
PET láhve, plechovky, láhve od zaolejované hadry, 

pracovní rukavice apod. nebudou 
pohazovány po ale odváženy do 
Provozce. 

Technici Stavby budou všechny nasazené 
a dopravní ·monitorovat, zda jsou výše uvedené 
zásady dodržovány. V na 
ihned upozorní obsluhu mechanizmu i Provozce dopravních 
a a provedou o 
nedostatcích záznam do dokladu o provozu 
V opakovaného porušování výše uvedených 
zásad bude tento vykázán ze Stavby. · 

4.7 Likvidace havárie úniku pohonných hmot 
a provozních hmot a dopravních 

Okamžitá Jez Je povinen provést Provozce, 
resp. Pracovník Provozce, v vzniku havárie: 

• Odstranit havárie, zabránit dalšímu úniku látky 
otvor ucpávkou, zachytit látku do 

nádoby, zamezit rozlévání látky ohrazením, 

• 

• 
• 

• 

Zasypat zasažené místo materiálem, 
od ke 

Zajistit prostor havárie proti vstupu nepovolaných osob. 

Událost bez odkladu oznámit 
Pracovníkovi a Objednateli. 

V havárie rozsahu 
. záchranný sbor nebo Policii 

správce povodí kanalizace. 

Následná jež je povinen provést 
Provozce, resp. Pracovník Provozce po havárii: 

• Zbytek látky zajistit (zbytek látky 
z poškozeného obalu do nového obalu). 

• materiál nasycený uniklou látkou posbírat do 
pytle nebo nádoby pro tyto 
a nakládat s ním jako s odpadem 

zajistit likvidaci 
osobou). 

• Ve spolupráci s Objednatelem vyhotovit Záznam 
o havárii. 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 V že ze strany Zhotovitele nebo Provozce dojde 
k a/nebo porušení níže uvedených povinností 
v oblasti BOZP, PO a OŽP vyplývajících z Pravidel 
BOZP, PO a OŽP a/nebo právních norem, je 
Zhotovitel nebo Provozce povinen za každý takový 
jednotlivý a den tohoto 
a/nebo porušení uhradit Objednateli smluvní pokutu 
v následující výši: 

Stránka 7 z 12 



Poruieni povinnosti v oblasti BOZP, PO Odkaz na pl'edpis smluvní ustanovení Výše smluvní 
aOŽP obsahující povinnost pokuty 

Registr rizik-§ 101 odst. 3 zákona 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

; 

Systém práce s - · 
12 480-1 

dókumentace BOZP (Registr rizik Pracovní postupy- Odst. 5 JI. a opati'ení pro stavbu podle, Systém práce vlády 362/2005 Sb., o bližších s jei'tlby, Pracovní/technologický pro požadavcích na a ochranu 5 000 
práce) Zhotovitelem nebo Provozcem zdraví práci na pracovištích s Obj~dnateli pádu 

z výšky nebo do hloubky, ve 

3 vlády 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na 

a ochranu zdraví práci na 
staveništích, ve 

Nepoužívání osobních ochranných 
prac. (pracovní ochranná První odrážka 2.8 PRAVIDEL BOZP, PO pracovní obuv, reflexní vesta, postroj aO:lP 1 000 
pro práce ve výškách, pracovní rukavice, ochrana 

ochrana sluchu) 

Obsluhování a manipulace se a stroji První odrážka 2.3 PRAVIDEL BOZP, 5 000 
Pracovníky, k tomu nemají PO a OŽP 

Nedodržováni právních a ostatních 
a norem k a ochrany zdraví 
prá~ (Místní provozní pro 
provozováni dopravy; provozní Druhá odrážka 2.2 PRAViDEL BOZP, 2 000 Havarijní plán, plán, PO a O2P 
Pracovní/technologický Registr rizik 
a Systém práce s Plán 
BóZP a soecífické dokumenty stavby) 

Používání nevyhovujících nebo Cást Ill . vlády 362/2005 
(poškozené, Sb;, o bližších požadavcích na 

usazené pod nevhodným úhlem, bez a ochranu zdraví práci na pracovištích 3 000 
s pádu z výšky nebo d_o 
hloubky, ve 
Nafizení vlády 378/2001 Sb., kterým se 

Nedodržení požadavek na provoz a stanoví bližší požadavky na 
používání technických provoz a používání technických 2 000 
a a ve 

· 

Cást Ill . 3 vlády 
591/2006 Sb., o bližších minimálních 

výkopových prací požadavcích na a ochranu 10 000 
-zdravl práci na staveníštlch, ve 

Cást V. 3 vlády 

stability výkopu 591/2006 Sb., o bližších minimálních 20 000 požadavcích· na a ochranu 
zdraví oráci na staveništích. ve 

Pravidla-BQZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a. s. vux 2020 Strálka8z12 



vlády 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na a ochranu 

ochrany proti pádu pracích ve výšce zdraví práci na pracovištích s 20 000 nebo nad volnou hloubkou pádu 
z výšky nebo do hloubky, ve 

vlády 362/2005 Sb., o bližších 
prací ve výškách nebo nad volnou požadavcích na a ochranu 

hloubkou bez óchrany proti pádu zdraví pi'i práci na pracovištích s 20 000 kolektivního nebo osobního pádu 
lešení, zábradlí, postroje) z výšky nebo do hloubky, ve 

vlády ~- 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na a ochranu 

Nezakrytí proti pádu zdraví pi'i práci na pracovištích s 20 000 z výšky a do volné hloubky pádu 
z výšky nebo do hloubky, ve 

vlády 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na a ochranu 

pod místem zdraví pi'i práci na pracovištích s 20 000 práce ve výšce a v jeho okolí pádu 
z výšky nebo do hloubky, ve 

Porušení zásad vázaní a dopravy používání 
poškozených, neevidovaných a nevhodných 12480-1 20 000 
vázacích 

Odstavec 3. I. 2 

Nedodržování vzdálenosti od pracovního vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na a ochranu 10 000 

stroje (pohyb v ohroženém prostoru stroje) zdraví práci na staveništích, ve 

Pohyb a vstup na pod vlivem 
§ 106 odst. 4 písm. e) zákona 262/2006 
Sb., Zákonik práce, ve 25 000 alkoholu nebo jiných návykových látek a 2·.3 PRAVIDEL BOZP, PO 
aOŽP 
§ 106 odst. 4 písm. e) zákona 262/2006 
Sb., Zákonlk práce, ve 

Porušení zákazu prostory, a zákon 65/2017 Sb., zákon 1 000 staveništní WC) o zdraví škodlivými 
návykových látek, ve 

vlády 362/2005 S.b., o bližších 

Pracol(ní lávky a plošiny neodpovídají BOZP požadavcích na a ochranu 

(zábradlí , okopové .lišty, nosnost, zdraví pi'i práci na pracovištích s 2 000 
dokumentace) pádu 

z výšky nebo do hloubky, ve 

Cást Ill. vlády 362/2005 
Používání konstrukci, které nejsou k tomu Sb., o bližších požadavcích na 

pažení, palety apod.), k výstupu nebo a ochranu zdrav! práci na pracovištích 2 000 
sestupu s pádu z výšky nebo do 

hloubkv. ve 
Porušení technologických práci s 

3.4 a 3.5 PRAVIDEL BOZP, PO a OŽP (pálení, 8 000 
používání PB apod., mimo míst k tomu 

Vyhláška Sb., kterou se 
vyhrazená zdvihací a stanoví 

Používání nebo jejich která podmínky k jejích 
ve 2 000 k tomu nejsou k osob EN 12159 (27 4403) Stavebnl výtahy 

pro dopravu osob a se svisle 
vedenými klecemi 

jakýchkoliv prací bez písemného 2.3 PRAVIDEL BOZP, PO a OŽP 2 000 a bez 

Pravidla BOZP. PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 Stránka 9z 12 



jakýchkoliv prací bez schváleného 
technologického nebo pracovního postupu, který · 2.3 PRAVIDEL BOZP, PO a OŽP 10 000 
musí obsahovat k a 
ochrany zdraví oráci 

§ 16 zákoha 309/2006 Sb., kterým se 
upravují dalšl požadavky 
a ochrany zdraví práci v 

Neoznáméní nástupu Zhotovitele nebo Provozce na vztazích a o 
a ochrany zdraví 1 000 

nebo poskytování služeb mímo 
vztahy, ve 

... . , .. , . -· --..... ~-
Nedodržování povinnosti vyplývajících z právních a 
jiných pro nakládání s odpady 4.2 PRAVIDEL BOZP, PO a 02:P 5 000 místa 

nádoby na N + O odpady) 
závadných látek vodám proti ohrožení Druhá odrážka 4.4 PRAVIDEL BOZP, PO 2 000 

podzemních a povrchových vod . aOžP· 
havarijní v nákladním automobilu a První a druhá odrážka 4.6 PRAVIDEL 3 000 stavebním stroji BOZP, PO a OŽP 

Neosazení záchytných rohoží odrážka 4.6 PRAVIDEL BOZP, PO 1 000 
pod odstavené stavební stroje a nákladní automobily aOŽP 

nádoby na odpady+ ILNO, nádob - šestá odrážka 4.2 
PRAVIDEL BOZP, PO a OŽP; 

absence pravidel k nakládání s CHLS jichž se týkají Absence pravidel - Druhá odrážka 4.3 
nebo neseznámení s pravidly, PRAVIDEL BOZP, PO aOŽP; 2 000 
nenakládání s vodami v souladu s povolením vod - První odrážka 4.4 
k nakládání s vodami nebo absence povolení k PRAVIDEL 80ZP, PO a OŽP 

vod a OV 

Sedmá odrážka 4.3 PRAVIDEL BóZP, 
Neuložení GHLS v záchytných vanách POaOŽP 2 000 

odrážka 4.3 PRAVIDÉL BOZP, PO a 
náhradních CHLS OŽP 2 000 

Uchovávání CHLS v obalech od poživatin, a Ctvrtá odrážka 4.3 PRAVIDEL BOZP, PO 

nebo obalech s nimi aOŽP 10 000 

Neohlášení dopravní nehody, havárie, úniku ropných Pátá odrážka 2.2 PRAVIDEL BOZP, PO 
látek, úniku chemických látek a apod. aQŽP 2 000 
vedoucímu stavbv 

Nedodržování jakýchkoliv stanovených Druhá odrážka 2.2 PRAVIDEL BOZP, PO 
v dokumentaci Stavby . aOŽP 50 000 
Objednatele 

5.2 V že ze strany Zhotovitele nebo Provozce dojde k 
a/nebo porušeni povinnosti v oblasti BOZP, PO 

a OŽP vyplývajících z Pravidel BOZP, PO a OŽP a/nebo 
právních norem uvedených níže v tomto 

. se bude jednat o povinnosti 

neuvedené ve výše uvedené tabulce 5.1 je 
Zhotovitel nebo Provozce povinen ·za každý takový 
jednotlivý a den tohoto 
a/nebo porušení uhradit Objednateli smluvní pokutu výši 5 
000 tisíc) 

• Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
• Zákon 201/2012 Sb., o ovzduší, ve 
• Zákon 185/2001 Sb., o odpadech a o dalších ve 
• Zákon 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických a o (chemický zákon), 

ve 
• Zákon 254/2001 Sb., o vodách a o (vodní zákon), ve 
• Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky a ochrany zdraví práci v 

vztazích a o a ochrany zdrav! nebo poskytováni služeb mimo vztahy 
(zákon dalších podmínek a ochrany zdraví práci), 
ve · · 

Pravidla BOZP, PO a OžP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 Stránka 10 z 12 



• Zákon 258/2000 Sb., o zdraví a o souvisejících ve 

• Zákon 133/1985 Sb., národní rady o požární ve 
• Zákon 111/1994 Sb., o ve 
• Zákon 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o (zákon 

o provozu), ve 
• vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na a ochranu zdraví práci na 

staveništích, ve 
• vlády 201/2010 Sb., o evidence hlášení a zasílání záznamu o úrazu, ve 

• vlády 375/2017 Sb., o vzhledu, a provedení a a zavedení 
ve 

• vlády 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na provoz a používání 
tectmických a ve 

• vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na a ochranu zdraví práci na 
staveništích, ve 

• vlády 168/2002 Sb., kterým se stanoví organizace práce a pracovních které je 
povinen zajistit provozování dopravy dopravními ve 

• vlády 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních mycích, a ve 

• vlády 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na provoz a používání 
technických a ve . 

• vlády 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na a ochrany zdraví práci 
v s výbuchu, ve 

• vlády 362/2005 Sb:, o bližších požadavcích na a ochranu zdraví práci na pracovištích 
s pádu z výšky nebo do hloubky, ve 

• vlády 339/2017 Sb., o bližších požadavcích na organizace práce a pracovních práci 
v lese a na pracovištích obdobného charakteru, ve 

• Vyhláška 18/1979 Sb., práce a kterou se vyhrazená 
tlaková a stanoví podmínky !< jejich ve 

• Vyhláška 19/1979 Sb., práce a kterou se vyhrazená 
zdvihací a stanoví podmínky k jejich ve 

• Vyhláška 73/2010 Sb., o stanovení vyhrazených elektrických technických jejich do 
a skupin a o bližších podmínkách jejich (vyhláška· o vyhrazených elektri~kých technických 
ve 

• Vyhláška 21/1979 Sb., práce a kterou se vyhrazená 
plynová a stanoví podmínky k jejich ve 

• Vyhláška Ministerstva vnitra 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve 

• Vyhláška 50/1978 Sb., práce a o odborné 
v elektrotechnice, ve 

• Vyhláška ministerstva stavebnictví 77/1965 Sb., o výcviku, a registraci obsluh stavebních 
ve 

• generálního 4/2007 „Pravidla práce na dálnicích a silnicích" v aktuálním 

Objednatel je uplatnit smluvní pokutu podle 
tohoto v a/nebo 
porušení výše uvedené povinnosti po 
písemném Zhotovitele/Provozce na 
porušení takové povinnosti, toto 

být jakýmkoliv z následujících 

a) zápisem do Stavebního deníku vedeného 
Zhotovitelem, 

b) samostatným zápisem o kontrole BOZP, PO a 
OŽP fotodokumentace, nebo 

c) zasláním fotodokumentace na 
e-mailovou adresu Zhotovitele nebo Provozce 
uvedenou 

Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele STRABAG a.s. vzor 2020 

ve o dílo nebo o provozu 

V postupu podle písm. a) bude 
Zhotoviteli/Provozci fotodokumentace prokazující jeho 

a/nebo porušení povinnosti k dispozici na 
jeho písemné vyžádání. 

podle tohoto 
kterákoliv z osob zastupujících Objednatele uvedená 
ve o dílo nebo o provozu 

objednávce). 

Strénka11 z12 



5.3 Zhotovitel prohlašuje, že výši veškerých 
smluvních pokut uvedených v to~to 

považuje za 

Stránka 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

v c: 
E C 

ER 



STRABAG 
SOCIElAS EUROPAEA 

Obsah 

1. a·cR ............................. , ........................................................................................... 2 

2. Zésady jednání .....•.........•.. . ••·····"········-_ .................................................................. _ ........................... 2 

2.1 Obecné dodržování právnfch ......................................................................................... 2. 

2.2 Úplatkáístvf a korupce.: ......................................................................................................................... 2 

2.2.1 Poradci/ ...... : ................................................................................................... 3 

2.22 Dary a pozvánky ................ : .............•.••.•••.••..•...•................................. ; ................................... 3 

· 2.2.3 Dary: sponzorování, financováni politlckjch stran ......••••.•.•.... ; .............................................. 3 

2.3 Porušení hospodáíské práva ......................... : ................................. , ........ ; .. 3 

2.4 Praní špinavých a boj proti terorizmu .................................................. :························:·····----4 

3. Realizace systému STRABAG Bosiness Compfiance ........................................................................... 4 

3.1 Prohlášeni o závazku, prohlášení o srovnatelnosti ............................................... ; ............................ 4 

3.2 Systém·pi'edávánf infonn·acr ........................ ·-···,·····-·····················,··································· 4 

3.3 obchod.nich ...... , ........................................... :··························································· 5 

3.4 Sankce za porušo,vánf ······.············································································_-··············-················ 5 

003-02_ 15-10-2014_INT _cz_Leitfaden Business Compllance filr Gesc:Mftspaftnerinnen und 

Strana 1 



SOCIETAS EUROPAEA 

1. a cíl 

Vzhledem k dynamické.mu vývoji globálního trhu je pro koncern 
nezbytné neustále sledovat a vyhodnocovat možné zdroje rozeznat rizika 
a stávající procesy aktuálnímu vývoji a Je tedy naprosto 
že STRABAG SE a jeho obchodní kladou na dodržování 

a norem, které jsou platné v zemích, kde koncern 

V této Business Compliance pro obcho,dni partnery jsou proto shrnuty 
podstatné zásady jednání, které naši obchodní musí dodržovat. To 
platí bez ohledu na druh smluvního vztahu s našim koncernem, v rámci 
smluv dodavatelských, zhotovitelských, na poskytováni služeb, poradenských nebo 

nebo jiných smluvních 

Obecné informace o systému Business Compliance jsou k dispozici na naši internetové 
stránce. 

2. Zásady jednání 

2.1 Obecné dodrfovánl právnlch 
Naši obchodní musí dodržovat právní platné v zemi, kde uzavírají 
smluvní nebo jiný obchodní vztah s našim koncernem a kde podnikají. To platí zejména pro 
dodržování platných právních a pravidel uprawjicich korupci a (jinou) 

relevantní 

2.2 Úplatkátstvf a korupce 
STRABAG v žádném netoleruje a/nebo korupci správy 
soukromých osob v souvislosti s jakoukoliv obchodní 

je zejména zajistit osobám nepovolené výhody nebo takové podporovat 
v obchodním styku, je, nebo si je nechat 
podporou je zejména takový kdy povaha a rozsah mohou ovlivnit jednání 
a rozhodování nedovoleným na 

003-02_ 15-10-2014_INT_cz_Leitfaden Business Compliance fOr und 

Strana 2 



TRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

Naši obchodní nebudou osobám nebo srovnatelným osobám 

osob, osobami apod.) nabízet 

nezákonný hmotný nebo nehmotný v jakékoliv ,to platí nezávisle na tom, 

zda je to nebo osob nebo 

2.2.1 · Poradci / 
Vzhledem k výše uvedenému musí být že vyplacené zapojeným 

nebo a· jsou a nebudou použity 

k tomu. aby byl osobám, zejména osobám. pro~. 

2.22 Dary a pozvánky 
je vždy _ nutné vycházet z že dary mají za cíl ovlivnit rozhodnutí 

obdarovaného ve darujícího. nebo jiných výhod objektivitu 

rozhodování obdarované osoby. V rámci_ našich obchodních vykon~vané 

pro koncem STRABAG mohou být nebo poskytovány dary nebo pozvánky jen 

tehdy, j~li jejich hodnota a jejich poskytnuti nesouvisi s 

protislužby nebo jiného jednání. které by se bez daru nebo 

pozvání . 

. 2.2.3 Dary, sponzorownl, financováni politických stran 
Dary a jiné pro osoby, skupiny nebo organizace, politických stran, 

nesmí být poskytovány protihodnotou v výhod a jsou. možné 

pouze tehdy, jsou-li dodrženy všechny zákony. Obchodní nebudou 

poskytovat dary a jiné jménem koncernove obchodní nebo 

koncernu STRABAG. 

2.3 Porušeni hospodáfské a práva 
STRABAG i naši obchodní jsou povinni respektovat pravidla volné a 

na trzích. Naši obchodní se nesmí dopustit 

protiprávního a/nebo trestného jednání, jakým jsou dohody s jinými obchodními 

nebo dohodnutá jednání, jejichž nebo je 

omezeni nebo zfal.šováni 

003-02_ 15-10-2014_1NT_cz_Leitladen Business Compliance fOr Gesch4ftspartnerinnen und Gesctiáftspartner 

Strana 3 



T 
SOCIETAS EUROPAEA 

Mezi takové nedovolené jednání zejména uzavírání protiprávních dohod 

a ujednání o cenách, obchodních podmínkách, strategiích nebo vztazích se zákazníky, 

trhu a informací, týkajících se 

2.4 Pranl špinavých á boj proti terorizmu 
Naši obchodní vhodné kroky k zamezení praní 

špinavých ve svých obchodních Do trestného praní špinavých 

(legalizace z trestné být zapleten ten, kdo skrývá 

získaný majetek, peníze, nebo zastírá jeho získaným majetkem 

se rozumí majetek pocházející z nezákonné 

Naši obchodní dodržují platné zákony uprawjící dovoz a vývoz zboží a se 

zejména aplikovatelnými zákony o boji s mezinárodním terorizmem. 

3. Realizace systému STRABAG Business Compliance 

3.1 Prohlášeni o závazku, prohlášeni o srovnatelnosti 
Naši obchodní se v prohlášeni zavazují, že budou dodržovat výše 

uvedené zásady a jednání, nebo potvrdí a prokážou, že již mají srovnatelné 

systémy pravidel etického jednání nebo compliance. K tomuto slouží vzory prohlášení, 

pfilohu této STRABAG si vyhrazuje právo dokumenty zkontrolovat 

a požadovat další informace. 

3.2 Systém ptedávánl informaci 
Obchodní a jejich nehlásí porušení 

této a ostatních ustanovení relevantních pro vzájemný smluvní vztah, aby mohla 

být Pro hlášení je našim obchodním a 

jejich k dispozici koncernového koordinátora Business Compliance a 

regionálního Business Compliance i externí kontaktní osoba pro systém 

informaci. · 

Abychom motivovali k odhalení nezákonných praktik a omezení škod, nebudou proti 

obchodním a jejich disciplinární, 

003-02_ 15-10-2014_INT _cz_Leitfaden Business Compliance fOr GeschAftspallnel!ÍllneFI und 
Strana 4 



s 
SOCIETAS EUROPAEA 

nebo smluvní postihy a sankce v mezích platného práva, pokud upozorní na 

takové protiprávní jednání a sami se_ r;ia podíleli jen v nepatrné 

· 3.3 obchodních 
Naši obchodní zase voli svoje obchodní partnery, které provedením 

pro náš koncern, a projednají s nimi principy obsažené v této - nebo 

v rovnocenné_ vlastni pokud tito jejich obchodní -pracuji nebo 

pro náš koncem. Tak zajistí, že uvedené principy budou dodržovány i 

partnery. 

3.4 Sankce za porušovénl 
porušení zásad jednání podle této a zákonných budou poffebná 

smluvní a ostatní právní aby se reagovalo 

na To platí i ve vztahu našich obchodních k jejich obchodním 

Koncem STRABAG si vyhrazuje právo odpovídajících obchodním 

To vést i · k okamžitému smluvního vztahu a/nebo na 

náhradu škody. k podáni (trestního) oznámení 

STRABAGSE 

003~02_ 15-10-2014_1NT.:...cz_Leitfaden Biminess CompUance filr Geschilftspartnerinnen und Geschiftspartnet 

Strana 5 



A 
SOCIETAS EUROPAEA 

Business Compllance pro obchodní partnery definuje principy a požadavky STRABAG SE a jeho 
koncemovjch obchodních obchodním STRABAG si vyhrazuje právo 

požadavky, stanovené touto v kdy dojde ke v systému STRABAG Business 
Compliance. V takovém STRABAG že obchodní partneri budou takové 
akceptovat. 

Prohlášeni obchodnlho partnera 

1. Prohlášeni o úvazku: 

Jako obchodnl partner STRABAG SE nebo koncernové obchodní STRABAG (dále jen 
.STRABAG•) prohlašujeme, že: 

1. jsme od STRABAGu obdrželi Buslness Compllance pro obchodnl partnery ve ze 
dner""]. 

2. se zavazujeme, že v rámci naši pro STRABAG nebo jejl koncernové obchodni 
budeme dodržovat zásady jednánl podle Buslness Compllance pro obchodnl 
partnery. 

3. jsme v naši obchodni pl'ijali nebo prijrneme vhodná opatfenl, abychom 
zajistili dodržováni ustanoveni obsažených v této 

4. zajistlme, aby naše koncernové obchodní a naši obchodní partnefi, ktel'I se podlleji na 
pro STRABAG, uznali toto prohlášeni ve stejném rozsahu. 

5. STRABAG má nárok požadovat plsemné o dodržóvéni našich norem jednánl v 
kdy má se domnívat, že došlo k vice než bezvýznamnému porušeni tohoto prohléšenf. 
Žádosti Ó podéní budou mlt písemnou formu a nesmi poškozovat zájmy, které Jsou 

zejména podniková a obchodní tajemstvi, a musí být v souladu 
s pravy našich pfedevšlm s ohledem na ochranu osobních údají.l. 

6. Souhlasíme s tfm, že toto prohléšenl se hmotným prévem, s norem, které 
odkazuji na jiné prévnl fády (Mezinárodní právo soukrornélkoliznf normy), a s platnosti 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). 

Podpis 

Jméno, funkce (tiskacím písmem) Jméno, funkce (tiskaclm p[smnetm11) 

Zašlete, prosim toto prohlášení, podepsané zástupce Vaši obchodní 
ve r**J od na níže uvedenou adresu: r"'*]. 

003-02_ 15-10-2014_INT_cz_Leitfaden Business Compliance fOr und 

Strana 6 



RABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

2. Prohlášení o podminek 
, .. 

Jako obchodní partnei'i STRABAG SE, popf. koncernové STRABAG (.STRABAG•) prohlašujeme, že: 

1. jsme od STRABAG obdrželi Buslness Compllance pro obchodni partnery ve ze 

dnerJ. 

2. Informace obsažené ve Buslness Compllance pro obchodní partnery jsme vzali na 

a · prohlašujeme, že jsme v naši obchodní zavedli a realizovali 

opatfenf ve podobného systému pravidel etického jednání, resp. CQmpliance systému. Tato 
v každém zajistí dodržování zásad jednání podle Buslness Compliance 

pro obchodní partnery STRABAG. 

3. dokumentaci k našemu compliance systému pfikládáme jako pfflohu tohoto prohlášení. 

4. zajistíme, aby naše koncernové obchodní i naši obchodní se podílejí na 

pro STRABAG, uznali toto prohlášeni ve stejném rozsahu. · 

5. STRABAG má nárok požadovat písemné o dodržování našich norem jednáni v 

kdy má dCwod se domnlvat, že došlo k vice než b~namnému porušení toho~ prohÍášení. 

2ádosti o podání budou mít písemnou formu a nesmf poškozovat zájmy, které jsou 

skutetnostl, zejména podniková a obchódnl- tajemství, a musí být v souladu 

s právy našich píedevšim s ohledem na ochranu osobnfch í.ldajía 

6. souhlasf!Tle s tím, že se toto prohlášení hmotným právem s norem, které 

odkazují.na jiné prévnl fédy (Mezinárodní právo soukromé/kollznl normy), a s platnosti 
oupi zboží (CISG). 

----------
dpis 

)nf /#I /-7Jt-Wt,/-1AI IG7J/Y~ 
J 

Jméno, funkce (tiskacím písmem) Jméno, funkce (tiskaclm písmem} 

Zašlete; prosím toto prohlášeni, podepsané prostfednictvrm zástupce Vaší obchodní 

ve r"1 od na níže uvedenou adresu: r**J. 

003-02_ 15-1~2014_INT_cz_Leltfaden Business Compliance filr und 

Strana 7 






